



Төсвийн дугаар 03/2023

**БАЯНЗҮРХ ДҮҮРЭГ 8-Р ХОРОО, ЭРДЭНЭТОЛГОЙ УС-15 ОРЧМЫН
ҮЕРИЙН ХАМГААЛАЛТЫН БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙН ҮЛДЭГДЭЛ
ХЭСГИЙН БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: **1 899 834 796** төгрөг

/Нэг тэр бум найман зуун ерөн есөн сая найман зуун гучин дөрвөн мянга
долоон зуун ерөн зургаан төгрөг/

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн "Монхидроконстракшн" ХХК

Захирал / Ц.Батдорж /

Шалгасан:

Тэргүүлэх төсөвчин / Б.Ваня /

Гүйцэтгэсэн:

Төсөвчин / Э.Ууганаа /

Төсөв тооцсон: 2023 оны 7 - р сар

Цахим хаяг : Monhydroconstruction@gmail.com

Утас: 88121017

ТӨСВИЙН ТАЙЛБАР

1.Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр : "Монхидроконстракшн" ХХК
2. Тусгай зөвшөөрлийн нэр : 1.2.6 Техник, эдийн засгийн үндэслэл, барилгын төсөв
3. Ажлын зургийн нэр, байршил, цифр: Баянзүрх дүүрэг 8-р хороо, Эрдэнэтолгой Ус-15 орчмын үерийн хамгаалалтын барилга байгууламжийн үлдэгдэл хэсгийн барилга угсралтын ажил
Улаанбаатар хот. Баянзүрх дүүрэг, 03/2023

2.Төсвийн тухай мэдээлэл

- Барилгын төсвийн боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт: **НХОГ-аас баталж ирүүлсэн үлдэгдэл ажлын тоо хэмжээ, Ажлын зураг төсөл, БНБД 81-33-10**
- Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл: **Дөрвөлжин огтлолтой төмөрбетон хоолой, Хавтан доторлогоотой суваг,**
- Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл: **Зөрөөгүй**
- Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай **Материалын үнийг "Барилга.МН"-ийн Барилгын үнийн мэдээл , Барилгын материал, бүтээц эдлэлийн үнийн лавлах БД81-109-16/II, "Улаанбаатар БҮК" ХХК зэрэг компаниудын үнийн мэдээллээс авсан. Тээврийн зайг Зам, тээврийн хөгжлийн сайдын 2022 оны 08-р сарын 22-ны өдрийн А/233-р тушаалд заасны дагуу тооцов.**
- **Материалыг Улаанбаатар хот дотор тээвэрлэхээр төсөвт тусгасан**

Төсөвт өртгийн дүн : **1 899 834 796** төгрөг

Тайлбар бичсэн
Төсөвчин:



Э.Ууганаа

Баянзүрх дүүрэг 8-р хороо, Эрдэнэтолгой УС-15 орчмын үерийн хамгаалалтын барилга байгууламжийн ажлын үлдэгдэл ажлын төсөвт өртгийн задаргаа

| № | Барилга угсралтын ажлын | | | | Жишиг үнэ: индексээр |
|----------|--|----------------------|----------------------|------------------|----------------------|
| | Тодорхойлолт | Төсөвт өртөг /төг/ | Хүчин чадал | нэгж өртөг /төг/ | |
| 1 | Суваг - 1 (Далд суваг - 86 метр): | | | | |
| 1.1 | Үерийн ус зайлуулах далд дөрвөлжин суваг. Угсармал төмөр бетон хоолой. (далд хоолойн хэмжээ: 1.5 м * 1.0 м * 0.15 м) | 201,189,520 | 86 м | 2,339,413 | Жишиг үнэ байхгүй |
| | Хэсгийн дүн: | 201,189,520 | | | |
| 2 | Суваг - 1 (Трапец суваг - 61 метр): | | | | |
| 2.1 | Үерийн ус зайлуулах трапец оглолтой суваг. Угсармал төмөр бетон хавтан доторлогоотой. (Хавтангийн хэмжээ: 2.0 м * 1.5 м * 0.15 м) | 79,221,587 | 61 м | 1,298,715 | Жишиг үнэ байхгүй |
| | Хэсгийн дүн: | 79,221,587 | | | |
| 3 | Суваг - 2 (Далд суваг - 405 метр): | | | | |
| 3.1 | Үерийн ус зайлуулах далд дөрвөлжин суваг. Угсармал төмөр бетон хоолой. (далд хоолойн хэмжээ: 1.5 м * 1.3 м * 0.15 м) | 1,495,703,667 | 405 м | 3,693,095 | Жишиг үнэ байхгүй |
| | Хэсгийн дүн: | 1,495,703,667 | | | |
| 4 | Суваг - 2 (Трапец суваг - 65 метр): | | | | |
| 4.1 | Үерийн ус зайлуулах трапец оглолтой суваг. Угсармал төмөр бетон хавтан доторлогоотой. (Хавтангийн хэмжээ: 2.0 м * 1.5 м * 0.15 м) | 115,720,023 | 65 м | 1,780,308 | Жишиг үнэ байхгүй |
| | Хэсгийн дүн: | 115,720,023 | | | |
| 5 | г/. Судалгаа, төсвийн үнэ: | | | | |
| АТ | Төсөв | 8,000,000 | | | |
| | Хэсгийн дүн | - | | | |
| | НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГӨЛ ҮЛЭ | | 1,899,834,796 | | |

Төсвийн задаргаа хийсэн:

Төсөвчин:  /Э.Ууганаа /

Төсөвчний харилцах гар утасны дугаар: 88121017



Төсвийн эксперт

Хянасан:  / Б.Ваня /



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 270,593,353 |
| 2 | Материал | 934,805,051 |
| 3 | Тээвэр | 50,983,440 |
| 4 | Машин ашиглалт | 68,612,162 |
| | Шууд зардлын дүн | 1,324,994,006 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /74.7 %/ | 103,269,353 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 214,239,504 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 1,642,502,862 |
| 7 | НӨАТ 10% | 164,250,286 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 2,956,505 |
| | Дүн | 1,809,709,653 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 32,850,057 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 8,000,000 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 16,425,029 |
| | Дүн | 1,866,984,739 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2% | 32,850,057 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 1,899,834,796 |



"БАРИЛГЫН ХӨГЖЛИЙН ТӨВ"
ТӨҮГ-ЫН ЗАХИРАЛ

Ц.АМАРСАНАА



"Монхидро констракшн" ХХК-ийн ЗАХИРАЛ
Ц.БАТДОРЖ

9023080168 ЗУРАГ ТӨСЛИЙН БАРИМТ БИЧИГТ МАГАДЛАЛ ХИЙХ АЖЛЫН ГЭРЭЭ
ОТУ0721, 5164753
2022 оны 07 сарын 27 өдөр

№ 3-1272/2023

Улаанбаатар хот

Энэхүү гэрээ /цаашид "Гэрээ" гэх/-г Монгол Улсын Барилгын тухай хуулийн 34 дүгээр зүйлийн 34.1.4, 34.2, Иргэний хуулийн 189 дүгээр зүйлийн 189.5, Засгийн газрын 2018 оны "Төрийн зарим чиг үүргийг мэргэжлийн байгууллагаар гүйцэтгүүлэх тухай" 51 дүгээр тогтоол, Засгийн газрын 2019 оны 108 дугаар тогтоолоор батлагдсан "Барилга байгууламжийн зураг төсөл боловсруулах, магадлал хийх дүрэм"-ийг үндэслэн нэг талаас 5164753 регистрийн дугаартай "Барилгын хөгжлийн төв" ТӨҮГ, түүнийг төлөөлж Барилга байгууламжийн зураг төслийн магадлалын хэлтсийн дарга Э.Хангал /цаашид "Зохион байгуулагч"/ гэх, нөгөө талаас Зураг төсөл боловсруулах тусгай зөвшөөрөл бүхий аж ахуйн нэгж "Монхидро констракшн" ХХК, түүнийг төлөөлж Э.Ууганаа /цаашид "Зураг төсөл зохиогч"/ гэх, /хамтад нь "талууд" гэх/ нар дор дурдсан нөхцөлийг харилцан тохиролцож байгуулав.

НЭГ. НИЙТЛЭГ ҮНДЭСЛЭЛ

1.1. Энэхүү гэрээгээр Зохион байгуулагч нь барилга байгууламжийн зураг төсөлд магадлал хийх ажлыг хуулийн хугацаанд зохион байгуулж, Зураг төсөл зохиогч нь магадлалын ажилд шаардагдах баримт материалын иж бүрдлийг хангаж, магадлалын ажлын хөлсийг төлөхтэй холбогдон талуудын хооронд үүсэх харилцааг зохицуулна.

1.2. Талууд хамтын ажиллагаандаа тэгш эрхийн зарчмыг баримтлах бөгөөд шударгаар хамтран ажиллаж, бие биеийнхээ хууль ёсны ашиг сонирхлыг хамгаалах, дэмжих үндсэн дээр харилцана.

1.3. Зураг төсөл зохиогч нь дараах ерөнхий мэдээллийг үнэн зөв бөглөнө. Үүнд:

Захиалагч /Хөрөнгө оруулагч/:

НХОГ

Зураг төслийн гүйцэтгэгч:

"Монхидро констракшн" ХХК

Барилга байгууламжийн байршил:

Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, Ус-15 орчим-р хороо

Барилга байгууламжийн нэр:

Баянзүрх дүүрэг 8-р хороо, Эрдэнэтолгой Ус-15 орчмын үерийн хамгаалалтын барилга байгууламжийн ажлын төсөв

Магадлалын ажлын төлбөр:

Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар

/Гэрээний үнийн дүнгээр/

727,280 /төг/

Архив №:

03/2023

ХОЁР. МАГАДЛАЛЫН АЖЛЫН ТӨЛБӨР

2.1. Зохион байгуулагч холбогдох норм дүрмийн дагуу үнэ бодолт хийж, магадлалын ажлын төлбөрийг тооцно.

2.1.1. Зураг төсөл зохиогч магадлалын ажлын төлбөр 727,280 /долоон зуун хорин долоон мянга хоёр зуун наян / төгрөгийг Зохион байгуулагч байгууллагын Голомт банкны 1175107789 дугаар дансанд энэхүү гэрээний 2.1-д заасан үнэ бодолтыг хийлгэсэн өдөрт багтаан шилжүүлнэ.

2.1.2 Зураг төсөл зохиогч зураг төсөл, хайгуул, судалгааны ажлын үнийн дүнгийн 0.18 хувиар нормчлолын сангийн төлбөрийг тооцож Зохион байгуулагч байгууллагын Худалдаа хөгжлийн банкны 2600078533 дугаар дансанд шилжүүлнэ.

ГУРАВ. ГЭРЭЭНИЙ ХУГАЦАА

3.1. Гэрээ нь талуудын бүрэн эрхт төлөөлөгчид гарын үсэг зурж, тэмдэг дарж баталгаажсан өдрөөс хойш хуанлийн 21 өдрийн дотор хүчин төгөлдөр үйлчилнэ.

3.2. Зохион байгуулагч шаардлагатай тохиолдолд гэрээг сунгах болсон шалтгаан нөхцөлийг тодорхой дурдаж, гэрээний хугацааг хуанлийн 21 хүртэл хоногоор нэг удаа сунгах бөгөөд энэ тохиолдолд хугацаа сунгасан нэмэлт гэрээ байгуулна.

3.3. Энэхүү гэрээний 5.1.1-д заасан нөхцөл байдал үүсч, эксперттийг дахин томилсон тохиолдолд хугацаа алдсан хоногийг гэрээний нийт хугацаанд нэмж тооцно.

3.4. Талууд гэрээг цуцалснаар, эсвэл гэрээний нөхцөл бүрэн биелэгдсэнээр, гэрээний хугацаа дууссанаар талуудын гэрээгээр хүлээсэн эрх, үүрэг дуусгавар болно.

ДӨРӨВ. ЗОХИОН БАЙГУУЛАГЧИЙН ЭРХ, ҮҮРЭГ

4.1. Зохион байгуулагч нь дараах эрхийг эдэлж, үүргийг хүлээнэ. Үүнд:

4.1.1. "Барилгын хөгжлийн төв" ТӨҮГ-ын захирлын 2019 оны А/19 дүгээр тушаалаар батлагдсан "Барилга байгууламжийн ажлын зураг төсөлд тавигдах шаардлага, иж бүрдлийг хангуулах шалгах хуудас"-ны дагуу Зураг төсөл зохиогчоос магадлалын ажилд шаардагдах баримт материалын иж бүрдлийг гаргуулах;

4.1.2. Эксперт зураг төслийн баримт бичгийг хянаж, засвар өөрчлөлт оруулахаар зөвлөмж чиглэл өгсөн тохиолдолд зураг төсөл зохиогчоос засвар өөрчлөлтийг тогтоосон хугацаанд хийж гүйцэтгэхийг шаардах;

4.1.3. Магадлал хийлгэхэд шаардагдах зураг төслийн баримт бичгийн иж бүрдэл хангагдаагүй тохиолдолд магадлал хийлгэх хүсэлтийг хүлээн авахаас татгалзах;

4.1.4. Зураг төслийн баримт бичгийн иж бүрдэлд тусгагдаагүй боловч магадлал хийх ажлыг зохион байгуулахад зайлшгүй шаардлагатай баримт материалыг зураг төсөл зохиогчоос шаардах;

4.1.5. Зураг төслийн баримт бичигт магадлал хийх эксперттийг зураг төслийн цахим системээс санамсаргүй түүврийн аргаар томилох;

4.1.6. Эксперт томилсон томилгооны хуудсыг зураг төсөл зохиогчид хүлээлгэн өгөх;

4.1.7. Томилогдсон эксперттэй холбогдож, зураг төсөлд магадлал хийхээр томилогдсон тухай нэн даруй мэдэгдэх;

4.1.8. Эксперт хүндэтгэн үзэх шалтгааны улмаас магадлал хийх боломжгүй болсон тухайгаа мэдэгдсэн тохиолдолд өөр экспертээр солих;

4.1.9. Экспертийн гаргасан магадлалын дүгнэлтэд техникийн шинжтэй алдаа /үг үсэг, нэршил, байршил... г/ м/ гарсан тохиолдолд зураг төсөл зохиогчийн санаачилгаар нягтлан үзэж залруулга хийж ажиллана.

ТАВ. ЗУРАГ ТӨСӨЛ ЗОХИОГЧИЙН ЭРХ, ҮҮРЭГ

- 5.1. Зураг төсөл зохиогч нь дараах эрхийг эдэлж, үүргийг хүлээнэ. Үүнд:
- 5.1.1. Эксперт зураг төсөлд магадлал хийхээр томилогдсон өдрөөс хойш ажлын 2 хоногийн хугацаанд утсаа аваагүй, утас нь холбогдох боломжгүй байсан бол дахин эксперт томилуулах хүсэлт гаргах;
- 5.1.2. "Барилгын хөгжлийн төв" ТӨҮГ-ын захирлын 2019 оны А/19 дүгээр тушаалаар батлагдсан "Барилга байгууламжийн ажлын зураг төсөлд тавигдах шаардлага, иж бүрдлийг хангуулах шалгах хуудас"-ны дагуу магадлалын ажилд шаардагдах баримт материалын иж бүрдлийг хангах;
- 5.1.3. Зураг төслийн баримт бичгийн иж бүрдэлд тусгагдаагүй боловч магадлал хийх ажлыг зохион байгуулахад зайлшгүй шаардлагатай баримт материалыг гаргаж өгөх;
- 5.1.4. Эксперт зураг төслийн баримт бичгийг хянаж, засвар өөрчлөлт оруулахаар зөвлөмж чиглэл өгсөн тохиолдолд засвар өөрчлөлтийг тогтоосон хугацаанд хийж гүйцэтгэх;
- 5.1.5. Зохион байгуулагчид гаргаж өгсөн баримт материалын үнэн зөвийг хариуцах;
- 5.1.6. Зураг төслийн цахим мэдээллийн санд нэвтэрч, өөрийн байгуулсан гэрээт ажлын явцад өдөр тутмын хяналт хэрэгжүүлэх;
- 5.1.7. Гэрээний хугацаанд гэрээний нөхцөл бүрэн биелэгдэх боломжгүй болсон тохиолдолд шалтгаан, тайлбарыг тодорхой дурдаж хугацаа сунгуулах тухай албан бичгээр хандах;
- 5.1.8. Эксперт зураг төслийг хянасан, засвар өөрчлөлт оруулахаар зөвлөмж чиглэл өгсөн, эсвэл магадлалын дүгнэлт гаргасны дараа зайлшгүй шалтгааны улмаас өөр экспертээр сольсон тохиолдолд анх үзсэн экспертийн цалинд тооцох хөлсийг зохион байгуулагчид үл маргах журмаар төлнө. /магадлалын ажлын төлбөр дээр нэмж тооцно/

ЗУРГАА. ГЭРЭЭ ДУУСГАВАР БОЛОХ, ЦУЦЛАХ

- 6.1. Гэрээний нөхцөл бүрэн биелэгдсэнээр, гэрээний хугацаа дууссанаар талуудын гэрээгээр хүлээсэн эрх, үүрэг дуусгавар болно. /гэрээ дуусгавар болно/
- 6.2. Гэрээг хугацаанаас өмнө цуцлах тохиолдолд дараах зарчмыг баримтална. Үүнд:
- 6.2.1. Талууд харилцан тохиролцооноор гэрээг хугацаанаас өмнө цуцалж болох бөгөөд энэ тохиолдолд гэрээ дүгнэсэн акт үйлдэнэ.
- 6.2.2. Гэрээг дараах тохиолдолд нэг талын санаачилгаар хугацаанаас өмнө цуцална. Энэ тохиолдолд мөн гэрээ дүгнэсэн акт үйлдэнэ.
- 6.2.2.1. Гэрээний аль нэг тал гэрээгээр хүлээсэн үүргээ 2 буюу түүнээс дээш удаа биелүүлээгүй, зохих ёсоор биелүүлээгүй тохиолдолд;
- 6.2.2.2. Гэрээний аль нэг тал итгэл эвдэж, төөрөгдөлд оруулсан нь нөгөө талын гэрээгээр хүлээсэн үүргээ биелүүлэхэд саад учруулсан тохиолдолд;
- 6.3. Зураг төсөл зохиогч энэхүү гэрээний 5.1.4-т заасан үүргээ удаа дараа /2 ба түүнээс дээш/ биелүүлээгүй тохиолдолд зохион байгуулагч байгууллагын санаачилгаар гэрээг цуцална.

ДОЛОО. ГЭРЭЭНИЙ ХАРИУЦЛАГА

- 7.1. Гэрээг биелүүлэхтэй холбогдон гарсан аливаа маргааныг Талууд харилцан зөвшилцөх замаар шийдвэрлэхийг эрмэлзэх бөгөөд зөвшилцөлд хүрч чадаагүй тохиолдолд Монгол Улсын шүүхээр шийдвэрлүүлнэ.
- 7.2. Гэрээ дуусгавар болох, цуцлахтай холбогдон гарсан үр дагавар /магадлалын ажлын төлбөр/-ыг талууд дараах байдлаар зохицуулна. Үүнд:
- 7.2.1. Гэрээний нөхцөл бүрэн биелэгдээгүй байхад гэрээний хугацаа дуусч /цаашид сунгаагдахгүй болсон/, гэрээ дуусгавар болсон тохиолдолд магадлалын ажлын төлбөрөөс зураг төслийг хянасан, засвар өөрчлөлт оруулахаар зөвлөмж чиглэл өгсөн, дүгнэлт гаргасан экспертүүдийн цалинд тооцох хөлс болон зохион байгуулагч талын хөлсийг буцаан олгохгүй. Харин магадлалын ажлын төлбөрөөс зураг төслийг хянаагүй, засвар өөрчлөлт оруулахаар зөвлөмж чиглэл өгөөгүй, дүгнэлт гаргаагүй экспертүүдийн цалинд тооцох хөлсийг зураг төсөл зохиогчид буцаан олгоно.
- 7.2.2. Энэхүү гэрээний 6.2.1-д зааснаар талууд харилцан тохиролцож, гэрээг хугацаанаас өмнө дуусгавар болгох тохиолдолд энэхүү гэрээний 7.2.1-д заасан зарчмыг баримтална.
- 7.2.3. Зураг төсөл зохиогчийн буруутай үйл ажиллагааны улмаас гэрээг хугацааны өмнө цуцлах тохиолдолд магадлалын ажлын төлбөрийг буцаан олгохгүй.
- 7.2.4. Зохион байгуулагчийн буруутай үйл ажиллагааны улмаас гэрээг хугацааны өмнө цуцлах тохиолдолд магадлалын ажлын төлбөрөөс зураг төслийг хянасан, засвар өөрчлөлт оруулахаар зөвлөмж чиглэл өгсөн, дүгнэлт гаргасан экспертүүдийн цалинд тооцох хөлсийг хэвээр үлдээн, үлдэх төлбөрийг зураг төсөл зохиогчид буцаан олгоно.

НАЙМ. БУСАД

- 8.1. Гэрээг хоёр хувь үйлдэж, Талууд тус бүр нэг хувийг хадгалсан нь хуулийн адил хүчинтэй байна.
- 8.2. Гэрээг хугацааны өмнө цуцлах саналаа нөгөө талдаа ажлын 5 хоногийн өмнө бичгээр мэдэгдэх бөгөөд мэдэгдсэнээс хойш ажлын 5 хоногийн дотор хариу ирүүлээгүй тохиолдолд гэрээ цуцлагдсанд тооцно.

ГЭРЭЭ БАЙГУУЛСАН:

БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙН
ЗУРАГ ТӨСӨЛ МАГАДЛАЛЫН
ХЭЛТСИЙН МЭРГЭЖИЛТЭН
Э.ХАНГАЛ

БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙН
ЗУРАГ ТӨСӨЛ МАГАДЛАЛЫН
ХЭЛТСИЙН МЭРГЭЖИЛТЭН

Д. Сэрэн мурза

Чингэлтэй дүүрэг, Их тойруу 1,
"Барилгын хөгжлийн төв" ТӨҮГ
Утас: 7011-5255

Захиалагчийг төлөөлж:

"МОНХИДРО КОНСТРАКШН" ХХК-ЫН
ИНЖЕНЕР

Э.УУГАНАА

Захиалагчийн утас:00
Гүйцэтгэгчийн утас:88121017

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

| Д/Д | Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр | Бүгд өртөг | Ажиллах хүчний зардал | Материал | Машин механизм | Тээвэр | Нэмэгдэл зардал | Ашиг |
|------------------|--------------------------------------|---------------|-----------------------|-------------|----------------|------------|-----------------|-------------|
| 1 | Суваг - 1 (далд суваг L = 86 м) | 174,674,007 | 24,262,496 | 108,893,165 | 5,591,639 | 3,883,592 | 9,259,548 | 22,783,566 |
| 2 | Суваг - 1 (трапец суваг L = 61 м) | 68,780,680 | 13,421,442 | 35,385,691 | 3,450,321 | 2,429,668 | 5,122,164 | 8,971,393 |
| 3 | Суваг - 2 (далд суваг L = 405 м) | 1,298,579,325 | 215,671,606 | 734,979,974 | 54,822,256 | 41,416,581 | 82,308,996 | 169,379,912 |
| 4 | Суваг - 2 (трапец суваг L = 65 м) | 100,468,851 | 17,237,809 | 55,546,221 | 4,747,946 | 3,253,598 | 6,578,644 | 13,104,633 |
| НИЙТ ДҮН: | | 1,642,502,862 | 270,593,353 | 934,805,051 | 68,612,162 | 50,983,440 | 103,269,353 | 214,239,504 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

СУВАГ - 1 (ДАЛД СУВАГ L = 86 М)

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|-----------------|-----------------|--------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 33-011-04 | Ургамалт өнгөн хөрс хуулах t=20 см | 100м3 | 0.89 | 2.0 / 2 | 0.17 / | 0.151 / | 5212 / 5212 | 789 / | 789 |
| 33-010-13 | Газрыг III эргийн хөрсөнд ухаж, шороог отвалд асгах | 1000м3 | 0.276 | 2.0 / 2 | 5.15 / | 1.421 / | 5212 / 5212 | 7408 / | 7,408 |
| 33-010-66 | Шуудууны ёроолыг гараар ухаж тэгшлэх | 1000м2 | 0.143 | 3.0 / 2 | 281.19 / | 40.21 / | 6150 / 5212 | 247293 / | 247,293 |
| 33-060-01 | Сувагт элсэн бэлтгэл үе хийх | 100м3 | 0.22 | 2.7 / 2 | 259.39 / 133.35 | 57.066 / 29.34 | 5868 / 5212 | 334862 / 152904 | 487,767 |
| 33-030-01 | Угсармал төмөр бетон хоолойны доор бетон бэлтгэл үе хийх | 100м3 | 0.18 | 2.7 / 2 | 330.76 / 1.17 | 59.537 / 0.21 | 5868 / 5212 | 349362 / 1098 | 350,460 |
| 33-030-09 | Угсармал төмөр бетон хоолой цутгах (1.5 м x 1.0 м) | 100м3 | 0.88 | 2.7 / 2 | 726.9 / 42.51 | 639.672 / 37.41 | 5868 / 5212 | 3753595 / 194975 | 3,948,570 |
| 33-030-11 | Угсармал төмөр бетон хоолойн арматур байрлуулах (1.5 м x 1.0 м) | 100тн | 0.13 | 3.8 / 2 | 4208.01 / 5.61 | 547.041 / 0.73 | 6767 / 5212 | 3701828 / 3801 | 3,705,630 |
| 33-030-11 | Угсармал төмөр бетон хоолойнуудыг холбох бэхэлгээний арматур Ф14 мм L=500 мм | 100тн | 0.002 | 3.8 / 2 | 4208.01 / 5.61 | 8.416 / 0.01 | 6767 / 5212 | 56951 / 58 | 57,010 |
| 33-030-66 | Температур суултын заадас хийх, битумдсэн хар банз t = 2 см | 1м3 | 0.35 | 2.5 / 2 | 21.63 / 3.6 | 7.57 / 1.26 | 5680 / 5212 | 43000 / 6567 | 49,568 |
| 33-050-13 | Далд сувгийн гадна талаар 2 үе битумэн түрхлэг хийх | 100м2 | 11.01 | 1.7 / 2 | 56.13 / 1.46 | 617.991 / 16.07 | 4930 / 5212 | 3046697 / 83781 | 3,130,478 |
| 33-030-04 | Диафрагм хана цутгах | 100м3 | 0.04 | 2.8 / 2 | 896.28 / 26.53 | 35.851 / 1.06 | 5962 / 5212 | 213745 / 5531 | 219,276 |
| 33-030-11 | Диафрагм ханийн арматур байрлуулах | 100тн | 0.0032 | 3.8 / 2 | 4208.01 / 5.61 | 13.466 / 0.02 | 6767 / 5212 | 91122 / 94 | 91,215 |
| 33-020-01 | Ухлагаас гарсан шороог далд суваг дээр 30 - 40 см зузаантай тэгшлэн чийглэж нягтруулан овоолох | 1000 м3 | 0.276 | 2.0 / 2 | 20.07 / 28.09 | 5.539 / 7.75 | 5212 / 5212 | 28871 / 40401 | 69,272 |
| 33-010-70 | Овоолгыг гараг засаж тэгшлэх | 1000м2 | 0.041 | 3.0 / 2 | 121.13 / | 4.966 / | 6150 / 5212 | 30543 / | 30,543 |
| 33-011-26 | Ургамалт өнгөн хөрсөөр буцаан хучих | 100м3 | 0.89 | 2.0 / 2 | 0.08 / | 0.071 / | 5212 / 5212 | 371 / | 371 |

Нийт Хүн/цаг: 2038.97 / 93.86 Үндсэн цалин: 12,395,647

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,107,260

Нэмэгдэл цалин: 4,586,389

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | |
|--|------------|
| Нийт цалин: | 19,089,297 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | 2,577,055 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | 2,596,144 |
| Ажиллах хүчний зардал: | 24,262,496 |

СУВАГ - 1 (ТРАПЕЦ СУВАГ L = 61 М)

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--|--|--------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 33-011-04 | Ургамалт өнгөн хөрс хуулах t=20 см | 100м3 | 0.85 | 2.0 / 2 | 0.17 / | 0.145 / | 5212 / 5212 | 753 / | 753 |
| 33-010-13 | Газрыг III эргийн хөрсөнд ухаж, шороог отвалд асгах | 1000м3 | 0.221 | 2.0 / 2 | 5.15 / | 1.138 / | 5212 / 5212 | 5932 / | 5,932 |
| 33-010-66 | Шуудууны ёроолыг гараар ухаж тэгшлэх | 1000м2 | 0.101 | 3.0 / 2 | 281.19 / | 28.4 / | 6150 / 5212 | 174661 / | 174,661 |
| 33-060-01 | Сувагт элсэн бэлтгэл үе хийх | 100м3 | 0.1 | 2.7 / 2 | 259.39 / ^{133.} ₃₅ | 25.939 / 13.34 | 5868 / 5212 | 152210 / 69502 | 221,712 |
| 33-060-16 | Сувгийн ёроол болон налууугийн угсармал төмөрбетон хавтан 2.0 м x 1.5 м x 0.15 м | 100ш | 0.92 | 3.5 / 2 | 106.94 / ^{143.} ₇₃ | 98.385 / ^{132.2} ₃ | 6536 / 5212 | 643043 / 689191 | 1,332,234 |
| 33-030-01 | Угсармал төмөр бетон хавтангуудын хоорондох зайг В15 маркийн бетон зуурмагаар гагнах | 100м3 | 0.01 | 2.7 / 2 | 330.76 / 1.17 | 3.308 / 0.01 | 5868 / 5212 | 19409 / 61 | 19,470 |
| 33-030-66 | Температур суултын заадас хийх, битумдсэн хар банз t = 2 см | 1м3 | 0.1 | 2.5 / 2 | 21.63 / 3.6 | 2.163 / 0.36 | 5680 / 5212 | 12286 / 1876 | 14,162 |
| 33-020-01 | Ухлагаас гарсан шороог ил сувгийн 2 талд үечлэн асгаж тэгшлэн чийглэж нягтруулан буцаан булж овоолох | 1000 м3 | 0.221 | 2.0 / 2 | 20.07 / ^{28.0} ₉ | 4.435 / 6.21 | 5212 / 5212 | 23118 / 32350 | 55,467 |
| 33-010-70 | Овоолгыг гараар засаж тэгшлэх | 1000м2 | 0.033 | 3.0 / 2 | 121.13 / | 3.997 / | 6150 / 5212 | 24583 / | 24,583 |
| 33-011-26 | Ургамалт өнгөн хөрсөөр буцаан хучих | 100м3 | 0.85 | 2.0 / 2 | 0.08 / | 0.068 / | 5212 / 5212 | 354 / | 354 |
| 33-070-01 | Ган дам нуруу угсрах | 1 тн | 4.45 | 4.5 / 2 | 119.24 / 6.59 | 530.618 / 29.33 | 7262 / 5212 | 3853348 / 152845 | 4,006,192 |
| 33-070-01 | Ган хайс угсрах | 1 тн | 1.1124 | 4.5 / 2 | 119.24 / 6.59 | 132.643 / 7.33 | 7262 / 5212 | 963250 / 38208 | 1,001,458 |

| | | | |
|---------------|----------------|-----------------------------------|-----------|
| Нийт Хүн/цаг: | 831.24 / 188.8 | Үндсэн цалин: | 6,856,980 |
| | | Инженер техникийн ажилчдын цалин: | 1,165,687 |
| | | Нэмэгдэл цалин: | 2,537,083 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | |
|--|------------|
| Нийт цалин: | 10,559,750 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | 1,425,566 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | 1,436,126 |
| Ажиллах хүчний зардал: | 13,421,442 |

СУВАГ - 2 (ДАЛД СУВАГ L = 405 М)

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|-------------------|--------------------|--------------|-------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 33-011-04 | Ургамалт өнгөн хөрс хуулах t=20 см | 100м3 | 3.65 | 2.0 / 2 | 0.17 / | 0.621 / | 5212 / 5212 | 3234 / | 3,234 |
| 33-010-13 | Газрыг III эргийн хөрсөнд ухаж, шороог отвалд асгах | 1000м3 | 3.341 | 2.0 / 2 | 5.15 / | 17.206 / | 5212 / 5212 | 89678 / | 89,678 |
| 33-010-66 | Шуудууны ёроолыг гараар ухаж тэгшлэх | 1000м2 | 1.008 | 3.0 / 2 | 281.19 / | 283.44 / | 6150 / 5212 | 1743153 / | 1,743,153 |
| 33-060-01 | Сувагт элсэн бэлтгэл үе хийх | 100м3 | 1.02 | 2.7 / 2 | 259.39 / 133.35 | 264.578 / 136.02 | 5868 / 5212 | 1552543 / 708921 | 2,261,463 |
| 33-030-01 | Угсармал төмөр бетон хоолойны доор бетон бэлтгэл үе хийх | 100м3 | 0.86 | 2.7 / 2 | 330.76 / 1.17 | 284.454 / 1.01 | 5868 / 5212 | 1669174 / 5244 | 1,674,418 |
| 33-030-09 | Угсармал төмөр бетон хоолой цутгах (1.3 м x 1.5 м) | 100м3 | 4.131 | 2.7 / 2 | 726.9 / 42.51 | 3002.82 / 175.64 | 5868 / 5212 | 17620571 / 915273 | 18,535,844 |
| 33-030-11 | Угсармал төмөр бетон хоолойн арматур байрлуулах (1.3 м x 1.5 м) | 100тн | 0.645 | 3.8 / 2 | 4208.0 / 1 / 5.61 | 2714.16 / 6 / 3.62 | 6767 / 5212 | 18366764 / 18859 | 18,385,624 |
| 33-030-11 | Угсармал төмөр бетон хоолойнуудыг холбох бэхэлгээний арматур Ф14 мм L = 500 мм | 100тн | 0.0096 | 3.8 / 2 | 4208.0 / 1 / 5.61 | 40.397 / 0.05 | 6767 / 5212 | 273366 / 281 | 273,646 |
| 33-060-15 | Сувгийн ёроол налууд угсармал төмөр бетон хавтан угсрах 2.0 м*1.5 м*0.15 м | 100ш | 11.02 | 3.5 / 2 | 72.44 / 127.75 | 798.289 / 1407.8 | 6536 / 5212 | 5217616 / 7337480 | 12,555,095 |
| 33-010-61 | Далд сувгийн 2 талаар ухлагаас гарсан шороогоор эргүүлж гараар булах | 1000м3 | 4.4042 | 1.3 / 2 | 1827.8 / 6 | 8050.26 / 1 | 4554 / 5212 | 36660889 / | 36,660,889 |
| 33-030-01 | Угсармал төмөрбетон хавтангуудын хоорондох зайг бетон зуурмагаар гагнах | 100м3 | 0.1817 | 2.7 / 2 | 330.76 / 1.17 | 60.099 / 0.21 | 5868 / 5212 | 352661 / 1108 | 353,769 |
| 33-030-66 | Температур суултын заадас хийх, битумдсэн хар банзаар t=2 см | 1м3 | 0.89 | 2.5 / 2 | 21.63 / 3.6 | 19.251 / 3.2 | 5680 / 5212 | 109344 / 16699 | 126,043 |
| 33-050-13 | Далд сувгийн гадна талаар 2 үе битумэн түрхлэг хийх | 100м2 | 56.7 | 2.7 / 2 | 56.13 / 1.46 | 3182.57 / 82.78 | 4930 / 5212 | 15690075 / 431460 | 16,121,535 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|--|---------|---------|---------|---------------------------|----------------|-------------|-----------------|---------|
| 33-020-01 | Ухлагаас гарсан шороог далд суваг дээр 30 - 40 см зузаантай тэгшлэн чийглэж нягтруулан овоолох | 1000 м3 | 3.341 | 2.0 / 2 | 20.07 / $\frac{28.0}{9}$ | 67.054 / 93.83 | 5212 / 5212 | 349485 / 489052 | 838,537 |
| 33-010-70 | Овоолгыг гараар засаж тэгшлэх | 1000м2 | 0.501 | 3.0 / 2 | 121.13 / | 60.686 / | 6150 / 5212 | 373220 / | 373,220 |
| 33-011-26 | Ургамалт өнгөн хөрсөөр буцаан хучих | 100м3 | 3.65 | 2.0 / 2 | 0.08 / | 0.292 / | 5212 / 5212 | 1522 / | 1,522 |
| 33-030-04 | Холбох ханийн бетон цутгах | 100м3 | 0.03 | 2.8 / 2 | 896.28 / $\frac{26.5}{3}$ | 26.888 / 0.8 | 5962 / 5212 | 160309 / 4148 | 164,457 |
| 33-030-11 | Холбох ханийн арматур байрлуулах | 100тн | 0.00084 | 3.8 / 2 | $\frac{4208.0}{1}$ / 5.61 | 3.535 / 0.00 | 6767 / 5212 | 23920 / 25 | 23,944 |

Нийт Хүн/цаг: 18876.61 / 1904.94 Үндсэн цалин: 110,186,072

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 18,731,632

Нэмэгдэл цалин: 40,768,847

Нийт цалин: 169,686,551

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 22,907,684

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 23,077,371

Ажиллах хүчний зардал: **215,671,606**

СУВАГ - 2 (ТРАПЕЦ СУВАГ L = 65 М)

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|------------------------------|-----------------------------|--------------|-----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 33-011-04 | Ургамалт өнгөн хөрс хуулах t=20 см | 100м3 | 0.78 | 2.0 / 2 | 0.17 / | 0.133 / | 5212 / 5212 | 691 / | 691 |
| 33-010-13 | Газрыг III эргийн хөрсөнд ухаж, шороог отвалд асгах | 1000м3 | 0.251 | 2.0 / 2 | 5.15 / | 1.293 / | 5212 / 5212 | 6737 / | 6,737 |
| 33-010-66 | Шуудууны ёроолыг гараар ухаж тэгшлэх | 1000м2 | 0.164 | 3.0 / 2 | 281.19 / | 46.115 / | 6150 / 5212 | 283608 / | 283,608 |
| 33-060-01 | Сувагт элсэн бэлтгэл үе хийх | 100м3 | 0.11 | 2.7 / 2 | 259.39 / $\frac{133.35}{35}$ | 28.533 / 14.67 | 5868 / 5212 | 167431 / 76452 | 243,883 |
| 33-060-16 | Сувгийн ёроол болон налуугийн угсармал төмөрбетон хавтан 2.0 м x 1.5 м x 0.15 м | 100ш | 0.99 | 3.5 / 2 | 106.94 / $\frac{143.73}{73}$ | 105.871 / $\frac{142.2}{9}$ | 6536 / 5212 | 691970 / 741630 | 1,433,600 |
| 33-030-01 | Угсармал төмөр бетон хавтангуудын хоорондох зайг В15 маркийн бетон зуурмагаар гагнах | 100м3 | 0.012 | 2.7 / 2 | 330.76 / 1.17 | 3.969 / 0.01 | 5868 / 5212 | 23291 / 73 | 23,364 |
| 33-030-66 | Температур суултын заадас хийх, битумдсэн хар банз t = 2 см | 1м3 | 0.01 | 2.5 / 2 | 21.63 / 3.6 | 0.216 / 0.04 | 5680 / 5212 | 1229 / 188 | 1,416 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|--|---------|--------|---------|-----------------------------|-----------------|-------------|------------------|-----------|
| 33-030-11 | Угсармал төмөр бетон хоолойн арматур байрлуулах (1.3 м x 1.5 м) | 100тн | 0.016 | 3.8 / 2 | 4208.0 ₁ / 5.61 | 67.328 / 0.09 | 6767 / 5212 | 455610 / 468 | 456,077 |
| 33-030-09 | Угсармал төмөр бетон хоолой цутгах (1.3 м x 1.5 м) | 100м3 | 0.102 | 2.7 / 2 | 726.9 / 42.5 ₁ | 74.144 / 4.34 | 5868 / 5212 | 435076 / 22599 | 457,675 |
| 22-060-11 | 2400 мм-ийн хавтгай ултай бетон ба төмөр бетон бурзантай яндан угсрах | км | 0.01 | 4.1 / 2 | 5335.4 / 465 _{8.1} | 53.354 / 46.58 | 6989 / 5212 | 372891 / 242780 | 615,671 |
| 33-030-11 | Угсармал төмөр бетон хоолойнуудыг холбох бэхэлгээний арматур Ф14 мм L = 500 мм | 100тн | 0.0002 | 3.8 / 2 | 4208.0 ₁ / 5.61 | 0.842 / 0.00 | 6767 / 5212 | 5695 / 6 | 5,701 |
| 33-030-01 | Угсармал төмөр бетон хоолойнуудын хоорондох зайг В15 маркийн бетон зуурмагаар гагнах | 100м3 | 0.0013 | 2.7 / 2 | 330.76 / 1.17 | 0.43 / 0.00 | 5868 / 5212 | 2523 / 8 | 2,531 |
| 33-030-04 | Холбох ханийн бетон цутгах | 100м3 | 0.027 | 2.8 / 2 | 896.28 / 26.5 ₃ | 24.2 / 0.72 | 5962 / 5212 | 144278 / 3733 | 148,011 |
| 33-030-11 | Холбох ханийн арматур байрлуулах | 100тн | 0.001 | 3.8 / 2 | 4208.0 ₁ / 5.61 | 4.208 / 0.01 | 6767 / 5212 | 28476 / 29 | 28,505 |
| 33-020-01 | Ухлагаас гарсан шороог ил сувгийн 2 талд үечлэн асгаж тэгшлэн чийглэж нягтруулан буцаан булж овоолох | 1000 м3 | 0.251 | 2.0 / 2 | 20.07 / 28.0 ₉ | 5.038 / 7.05 | 5212 / 5212 | 26256 / 36741 | 62,997 |
| 33-010-70 | Овоолгыг гараар засаж тэгшлэх | 1000м2 | 0.038 | 3.0 / 2 | 121.13 / | 4.603 / | 6150 / 5212 | 28308 / | 28,308 |
| 33-011-26 | Ургамалт өнгөн хөрсөөр буцаан хучих | 100м3 | 0.78 | 2.0 / 2 | 0.08 / | 0.062 / | 5212 / 5212 | 325 / | 325 |
| 33-070-01 | Ган дам нуруу угсрах | 1 тн | 4.45 | 4.5 / 2 | 119.24 / 6.59 | 530.618 / 29.33 | 7262 / 5212 | 3853348 / 152845 | 4,006,192 |
| 33-070-01 | Ган хайс угсрах | 1 тн | 1.1124 | 4.5 / 2 | 119.24 / 6.59 | 132.643 / 7.33 | 7262 / 5212 | 963250 / 38208 | 1,001,458 |

Нийт Хүн/цаг: 1083.6 / 252.45 Үндсэн цалин: 8,806,753

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,497,148

Нэмэгдэл цалин: 3,258,498

Нийт цалин: 13,562,399

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1,830,924

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 1,844,486

Ажиллах хүчний зардал: 17,237,809

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | |
|--|--------------------|-------------|-------------|
| Бүгд хүн/цаг: | 22830.42 / 2440.05 | Бүгд цалин: | 138,245,452 |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин: | | | 23,501,727 |
| Нэмэгдэл цалин: | | | 51,150,817 |
| Нийт цалин: | | | 212,897,996 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | | | 28,741,229 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | | 28,954,127 |
| Ажиллах хүчний зардал: | | | 270,593,353 |

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр | Материалын нэр | Х/Н | Нийт орц | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|--------|---|--------|-----------|----------|-------------|
| 1-4271 | Ус | м3 | 1065.1405 | 1000 | 1,065,141 |
| 1-1685 | Угсармал төмөр бетон хавтан (2.0 м x 1.5 м x 0.15 м) | ширхэг | 1293 | 150000 | 193,950,000 |
| 1-0375 | Таар | м2 | 413.1491 | 1000 | 413,149 |
| 1-0525 | Төмөр утас ф 4мм | кг | 505.1614 | 3000 | 1,515,484 |
| 2-1909 | Төмөр бетон бурзант хоолой | м | 9.95 | 758000 | 7,542,100 |
| 1-4334 | Холимог хайрга | м3 | 4191.225 | 19000 | 79,633,275 |
| 1-4036 | Хүчилтөрөгч | м3 | 49.1716 | 20000 | 983,432 |
| 1-3967 | Цутгамал хийцийн хашмалын бамбай | м2 | 182.9615 | 2000 | 365,923 |
| 1-4028 | Цемент м-400 | тн | 0.0496 | 350000 | 17,347 |
| 1-4193 | Цементэн зуурмаг м-100 | м3 | 24.985 | 440000 | 10,993,412 |
| 1-0882 | Электрод | т | 0.5562 | 3500 | 1,947 |
| 1-4542 | Элс | кг | 152.25 | 22500 | 3,425,625 |
| 1-0095 | Барилгын хадаас /40-60мм/ | кг | 2740.8244 | 2600 | 7,126,143 |
| 1-0051 | Битум | тн | 22.3443 | 4750000 | 106,135,425 |
| 1-4180 | Бетон | м3 | 655.1825 | 325333 | 213,152,488 |
| 1-0733 | Арматур | тн | 80.784 | 2800000 | 226,195,200 |
| 1-0733 | Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл | тн | 4.0392 | 2800000 | 11,309,760 |
| 1-0889 | Гагнуурын савх 13-85 ф2-6мм | кг | 1160.2947 | 3000 | 3,480,884 |
| 1-0718 | Ган хайс | тн | 2.2248 | 2800000 | 6,229,440 |
| 1-0419 | Давирхайтай олс | кг | 52.332 | 1650 | 86,348 |
| 1-0718 | Дам нуруу | тн | 8.9 | 2800000 | 24,920,000 |
| 1-3979 | Захалсан банз III зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай | м3 | 0.2002 | 650000 | 130,160 |
| 1-3988 | Захалсан банз II зэрэг 2 м-с дээш урттай | м3 | 1.4175 | 365000 | 517,388 |
| 1-3994 | Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан | м3 | 118.4307 | 300000 | 35,529,219 |
| 1-0319 | Машины тос | кг | 77.9522 | 1100 | 85,747 |
| 1-0524 | 2мм-н утас | т | 0.0111 | 1200 | 13 |

934,805,051

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|-----------------------------|---------------|----------|------------|
| 28017 | 5 тн жинтэй индүү | 15.01 | 106646 | 1,600,397 |
| 24023 | 55 м.х трактор | 19.18 | 12715 | 243,841 |
| 24021 | 75 м.х трактор | 18.11 | 13277 | 240,503 |
| 29010 | Хэв засах төхөөрөмж | 97.96 | 7890 | 772,906 |
| 27001 | Хөнөг | 269.83 | 7099 | 1,915,514 |
| 25042 | Хүрдэн борной | 4.17 | 4040 | 16,850 |
| 29012 | Бага оврын нягтруулагч | 38.06 | 14740 | 561,041 |
| 27004 | Бетон зуурагч | 170.02 | 59529 | 10,121,161 |
| 2028 | Автокран 5тн | 5.38 | 68500 | 368,708 |
| 22030 | Автокран 10тн | 290.63 | 80019 | 23,255,922 |
| | Автомашин | 0.00 | 13800 | 25 |
| 26002 | Арматур таслагч | 105.75 | 8095 | 856,016 |
| 23040 | Гагнуурын аппарат | 466.92 | 19064 | 8,901,455 |
| 2034 | Гинжит кран 16-20тн | 0.58 | 55744 | 32,120 |
| 2033 | Гинжит кран 16тн хүртэл | 1.34 | 52260 | 70,269 |
| 29023 | Доргиур | 250.33 | 8275 | 2,071,479 |
| 23047 | Заадас гаргах төхөөрөмж | 12.45 | 7890 | 98,239 |
| 21019 | 140 морины хүчтэй бульдозер | 7.35 | 51955 | 381,790 |
| 28059 | 15тн жинтэй индүү | 15.33 | 30015 | 460,243 |
| 28020 | 12.5тн жинтэй индүү | 18.11 | 51788 | 938,102 |
| 21018 | 108 м.х бульдозер | 72.58 | 105714 | 7,672,696 |
| 21002 | 1.0м3 шанагатай экскаватор | 96.5 | 83242 | 8,032,886 |

68,612,162

НИЙГ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

| Шифр | Материалын нэр | Х/Н | Цэвэр жин | Козф | Зэрэг | Нийт орц | Зай | Тариф | Нийт жин | Нийт үнэ |
|--------|---|--------|-----------|------|-------|-----------|-----|--------|-----------|------------|
| 1-0718 | Ган хайс | тн | 1 | 1.72 | 2 | 2.2248 | 10 | 470 | 3.8267 | 17,985 |
| 1-0718 | Дам нуруу | тн | 1 | 1.72 | 2 | 8.9 | 10 | 470 | 15.308 | 71,948 |
| 1-0051 | Битум | тн | 0 | 1 | 2 | 22.3443 | 10 | 470 | 0 | 0 |
| 1-0095 | Барилгын хадаас /40-60мм/ | кг | 0.001 | 1.15 | 2 | 2740.8244 | 10 | 470 | 3.1519 | 14,814 |
| 1-0319 | Машины тос | кг | 0.001 | 1.25 | 2 | 77.9522 | 10 | 470 | 0.0974 | 458 |
| 1-0375 | Таар | м2 | 0.00394 | 1 | 2 | 413.1491 | 10 | 470 | 1.6278 | 7,651 |
| 1-0419 | Давирхайтай олс | кг | 0.001 | 1.03 | 2 | 52.332 | 10 | 470 | 0.0539 | 253 |
| 1-0525 | Төмөр утас ф 4мм | кг | 0.001 | 1 | 1 | 505.1614 | 10 | 361.55 | 0.5052 | 1,826 |
| 1-0524 | 2мм-н утас | т | 1 | 1 | 1 | 0.0111 | 10 | 361.55 | 0.0111 | 40 |
| 1-0733 | Арматур | тн | 1 | 1 | 1 | 80.784 | 10 | 361.55 | 80.784 | 292,075 |
| 1-0733 | Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл | тн | 0 | 1 | 1 | 4.0392 | 10 | 361.55 | 0 | 0 |
| 1-0882 | Электрод | т | 1 | 1.5 | 1 | 0.5562 | 10 | 361.55 | 0.8344 | 3,017 |
| 1-0889 | Гагнуурын савх 13-85 ф2-6мм | кг | 0.001 | 1.16 | 2 | 1160.2947 | 10 | 470 | 1.3459 | 6,326 |
| 1-1685 | Угсармал төмөр бетон хавтан (2.0 м x 1.5 м x 0 15 м) | ширхэг | 1.125 | 1 | 2 | 1293 | 20 | 389.2 | 1454.625 | 11,322,801 |
| 1-3967 | Цутгамал хийцийн хашмалын бамбай | м2 | 0.034 | 1 | 2 | 182.9615 | 10 | 470 | 6.2207 | 29,237 |
| 1-3979 | Захалсан банз III зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай | м3 | 0.65 | 1 | 1 | 0.2002 | 10 | 361.55 | 0.1302 | 471 |
| 1-3988 | Захалсан банз II зэрэг 2 м-с дээш урттай | м3 | 0.65 | 1 | 1 | 1.4175 | 10 | 361.55 | 0.9214 | 3,331 |
| 1-3994 | Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан | м3 | 0.65 | 1 | 1 | 118.4307 | 10 | 361.55 | 76.98 | 278,321 |
| 1-4028 | Цемент м-400 | тн | 2.2 | 1.02 | 1 | 0.0496 | 10 | 361.55 | 0.1112 | 402 |
| 1-4180 | Бетон | м3 | 2.4 | 1 | 1 | 655.1825 | 20 | 299.42 | 1572.438 | 9,416,388 |
| 1-4193 | Цементэн зуурмаг м-100 | м3 | 2.4 | 1 | 1 | 24.985 | 20 | 299.42 | 59.9641 | 359,089 |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1 | 1 | 1 | 1065.1405 | 1 | 1480 | 1065.1405 | 1,576,408 |
| 1-4334 | Холимог хайрга | м3 | 1.7 | 1 | 1 | 4191.225 | 10 | 361.55 | 7125.0825 | 25,760,736 |
| 1-4036 | Хүчилтөрөгч | м3 | 0.0017 | 1 | 3 | 49.1716 | 10 | 705 | 0.0836 | 589 |
| 1-4542 | Элс | кг | 1.6 | 1 | 1 | 152.25 | 20 | 299.42 | 243.6 | 1,458,774 |
| 2-1909 | Төмөр бетон бурзант хоолой | м | 2.7 | 1 | 3 | 9.95 | 10 | 705 | 26.865 | 189,398 |
| | Хог, хаягдал | тн | | | 1 | | 5 | 485.82 | 70.4383 | 171,102 |

50,983,440